
 
 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

 

Н  А  К  А  З 
 

31.07.2017 року                           м. Одеса                                № 268-ОД 
 

 

 

Про підсумки І етапу Всеукраїнського  

конкурсу рукописів навчальної літератури 

для позашкільних навчальних закладів  

області у 2017 році 

 

 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 

навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти,  

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 09.09.2014                 

№ 1008, зареєстрованого в Міністерстві юстиції  України  25 вересня 2014 р.  

за № 1166/25943, на виконання наказу Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 20.02.2017 № 46/ОД «Про проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів області у 2017 році» (далі – І етап конкурсу), Комплексної 

програми «Освіта Одещини» на 2015 – 2018 роки, затвердженої рішенням 

Одеської обласної ради від 23.12.2014 №1261-VI,  у лютому – червні місяцях 

2017 року проведено І етап конкурсу за дослідницько-експериментальним, 

науково-технічним, художньо-естетичним  та військово-патріотичним 

напрямами позашкільної освіти у категорії  «Навчальна література»                             

і «Навчальні програми». 



  

На підставі протоколів експертної комісії  конкурсу від 15 червня                 

2017 року та рішення оргкомітету І етапу конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

         1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу 

рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів області 

у 2017 році: 

- у категорії  «Навчальна література» за художньо-естетичним напрямом 

позашкільної освіти: 

І місце – Фортуна-Ніколаєва Надія Дмитрівна, керівник літературного 

гуртка «Вогник» Болградського районного центру дитячої та юнацької 

творчості за методичний посібник «Розвиток творчих здібностей вихованців 

нетрадиційними засобами театрального мистецтва»; 

        ІІ місце – Алавацька Вікторія Володимирівна, керівник Зразкового 

ансамблю танцю «Натхнення» Болградського районного центру дитячої та 

юнацької творчості за методичний посібник «Авторські хореографічні 

композиції «Рідна мати моя»; 

 ІІІ місце – Пархомчук Світлана Михайлівна, вчитель початкових класів 

Одеської спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області за методичну розробку «Лялькова вистава – розвиток творчої 

особистості школярів та їх естетичного смаку»; 

 

- у категорії  «Навчальна література» за науково-технічним напрямом 

позашкільної освіти: 

І місце – Запорожець Сергій Валерійович, керівник гуртка Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання за 

інформаційно-методичний посібник «Пізнавально про картинг»; 



  

ІІ місце – Руденко Галина Олександрівна, керівник гуртка позашкільного 

навчального закладу Біляївського районного будинку дитячої та юнацької 

творчості за посібник для вихованців гуртка «Моделювання іграшок-сувенірів». 

 

2. Визнати лауреатом І етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів 

навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів області у 2017 

році у категорії  «Навчальні програми» за науково-технічним напрямом 

позашкільної освіти: 

Гульманову Олену Володимирівну, керівника гуртка Подільської міської 

станції юних техніків за навчальну програму «Наукові іграшки». 

 

 3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання, управлінню освіти Біляївської районної державної адміністрації 

забезпечити участь переможців обласного етапу у ІІ етапі Всеукраїнського 

конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних 

закладів системи освіти у 2017 році: 

Фортуну-Ніколаєву Надію Дмитрівну, керівника літературного гуртка 

Болградського районного центру дитячої та юнацької творчості; 

 Запорожця Сергія Валерійовича, керівника гуртка Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання. 

   

 

 4.  Відзначити  подякою Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації за роботу у складі експертної комісії І етапу 

Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів області у 2017 році: 

Бухтій Ольгу Володимирівну, вчителя трудового навчання Нерубайського 

навчально-виховного комплексу „Школа – гімназія” Біляївського району 

Одеської області, Заслуженого учителя України, переможця Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2014» у номінації «Трудове навчання». 

 

 



  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора Департаменту – начальника управління нормативності та якості 

освіти Стельмах Н.О. 

 

 

Директор Департаменту                 О.А. Лончак  

 

 

 

 

 

     

 

        

 

 

 

 

 

 


